
Projet SOREPRIM – Création d’une plateforme logistique à Héric (44) Pièce jointe n°48 

Rapport n°ICE- R181237 – Dossier de demande d’autorisation environnementale 

 

 

 

 

Pièce jointe n°48 

Un plan d’ensemble à l'échelle de 1/200 au minimum indiquant les 

dispositions projetées de l'installation ainsi que l'affectation des 

constructions et terrains avoisinants et le tracé de tous les réseaux 

enterrés existants. Une échelle réduite peut, à la requête du 

pétitionnaire, être admise par l’administration 

 

9° du I. de l’article D. 181-15-2 du code de l’environnement 

 

Conformément au titre 1er du livre V du code de l’environnement, l’autorisation de joindre un 
plan de masse à une échelle inférieure au 1/200 est sollicitée. 

 

 





Voie     Communale     n°2

Buse 300

Buse 300

Buse 300
Buse 300

Chemin d' Exploitation

Voie    C
om

m
unale   n°2

 Rue des Frères Lum
ière 

Buse300

Bu
se

25
0

 Avenue de l' Erette 

 Mare n° 9 

 Existante 

Bu
se

 30
0

Stockage Extérieur
Matériaux de Construction

Haie Remarquable suivant PLUi Supprimée

Haie Remarquable suivant PLUi Supprimée

D10

D11

43.60
slf.62

42.40
slf.66

41.13
slf.67

41.65
slf.63

41.29
slf.64

40.70
slf.68

42.32
slf.69

43.41
slf.70

47.32
slf.97

44.79
slf.98

43.57

43.82

43.52

43.18

42.83

42.26

42.40

42.70

42.86

43.09

42.63

42.38

42.17

41.91

41.64

41.42

41.05

40.90

40.87

40.15

40.17

40.22

40.30

40.48

40.79

40.52

40.31

40.09

40.01

40.07

40.13

39.92

39.99

39.89

41.42

41.61

41.92

41.50

41.34

41.24

40.89

40.87

40.86

40.83

39.57

39.87

39.81

39.51

39.52

39.49

39.69

39.77

39.71

39.57

39.77

39.92

39.88

39.59

39.72

39.68

40.05

40.15

43.71
43.55

42.96

42.67

42.53

42.0742.59
42.42

41.88

43.34

42.70

42.28

42.26

41.5642.04

40.7441.45

40.22
40.88

40.79

41.15

41.39

41.51

41.41

41.46

41.56

41.20

40.98

43.33

43.08

43.10

42.84

41.08

40.87

40.90

40.37

40.20

39.89

39.88

40.00

39.87

39.62

39.92

39.89

39.60

39.85

39.65
39.91

39.89

40.1339.3439.96

39.52
39.90

39.98

39.23
39.63

39.25

39.55

39.86

39.19
39.33

39.2139.50

39.79

39.21
39.5939.19

39.69

39.8539.22
39.51

38.97
39.44

38.99
39.49

38.90
39.27

39.0539.5739.71
39.67

39.82

40.17

39.43

39.13

39.06

38.99
39.59

39.71 39.6039.94

39.74

39.72

39.17

38.99

39.63

39.76

39.75 39.62

39.58

39.81

39.69

39.73

39.17

38.97

39.07
39.67

39.58
39.23

39.70

39.49
39.54

39.80
39.94

39.80

39.78

39.76
39.8139.86

39.83

39.75
39.76

39.54

39.72

39.85

39.94
39.81

39.89
39.95

39.94 39.86

39.63 39.81

39.8939.71

39.90
39.99

39.93

39.78

40.00

40.06
39.77

39.94
40.03 39.95 39.73

39.87

39.58

39.76

40.05

40.15

40.39

40.42

40.44

40.36

45.31

45.32

44.6844.61

44.11

44.11

43.57

47.24

47.27

47.13

46.63

45.96

45.93

41.49

41.79

42.41

42.73

43.21

43.53

44.14

44.52

45.40

45.76

46.29

46.62

46.14 45.67 45.27

44.84

44.41

43.97

43.49

42.69

42.29

42.00

41.73

41.56

41.28

41.05

41.24

41.54

41.70

42.06

42.53

42.9543.3343.6543.96

44.3044.5844.8745.19

42.42

42.7343.1843.49

43.8344.15

44.76

43.97

43.77

43.46

43.23

42.95

42.64

42.16

41.98

41.59

41.39

41.18

41.17

41.05

40.84

41.01

41.24

41.21

41.46

41.71

41.96

42.32

42.58

42.85

43.16

43.34

40.73
40.73

40.81

40.82

40.96

41.17

41.33

41.64

41.8442.09

40.70

40.53

40.59

40.50

45.96

45.66

44.93

44.29

43.71
43.55

42.96

42.67

42.53

43.34

42.70

42.28

42.26

43.33

42.84

42.58

42.53

42.43

42.04

42.03

41.56
41.60

41.38

41.18

41.02

40.91

40.79

42.52

42.98

43.32

43.78

44.05

44.32

44.7444.80

43.93

44.05

44.56

44.93

41.90

41.86

45.19

45.43

45.89

46.51

47.06

47.08

47.64

47.71

46.80
47.34

46.84
47.56

46.84

47.30

46.69
47.15

46.6847.1447.25
47.52

47.33

47.01

46.33

46.62

46.20
46.65

46.53

45.83

46.15

45.68
46.26

46.11

45.49

45.82

45.29
45.85

45.78

45.20
45.52

45.12

45.63

44.86
45.30

45.44

44.75
45.13

44.68

45.02

45.02

44.38

44.67

44.16

44.59

44.49

44.18
44.33

43.83
44.51

43.92

43.30
43.76

43.21

43.58

43.42

42.69
43.14

42.58

42.91

42.96

42.47
42.74

42.11

42.47

42.88
42.59

42.59

41.91

42.44

41.78

42.12

42.30

41.57
42.01

41.41

41.87

42.09

41.31

41.60

41.24

41.54

41.85

41.11

41.35

41.07

41.49

41.79

41.88

41.68

41.64

40.88

41.46

41.54

40.9541.77 41.5940.90

41.00
41.03

41.90

42.06

40.89

41.67 40.80
41.44

41.62

40.72
41.26

41.59

40.69
41.23

41.72

41.54
40.71

41.48

40.55
41.22

41.33
40.42

40.67
41.08

40.5641.42 41.12

41.08

40.58
41.08

40.93
40.26

40.90

40.15 40.60

40.81

40.75
41.05

41.09

40.96

40.9940.96

40.71

41.12
40.46

40.85
40.95

40.51

41.21
40.95

40.53 40.84

41.05

40.32
40.68

41.28

40.64
41.11

40.91
40.56

40.31

40.76

40.60
40.11

40.82

40.09
40.75

40.08
40.44

40.10

40.54

39.89
40.39

39.81

40.33

40.04
39.66

40.35

39.67
40.14

40.12

39.68 39.93

40.93

40.26
40.90

40.15
40.60

Friches

Bois

Friches

45.02

42.08

43.07

44.15

44.44

43.64

Echelle

5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Ba
nd

e 
de

 P
ro

te
ct

io
n 

/ A
2 

s1
 d

1

Ba
nd

e 
de

 P
ro

te
ct

io
n 

/ A
2 

s1
 d

1

Ba
nd

e 
de

 P
ro

te
ct

io
n 

/ A
2 

s1
 d

1

Ba
nd

e 
de

 P
ro

te
ct

io
n 

/ A
2 

s1
 d

1

Ba
nd

e 
de

 P
ro

te
ct

io
n 

/ A
2 

s1
 d

1

Ba
nd

e 
de

 P
ro

te
ct

io
n 

/ A
2 

s1
 d

1

Ba
nd

e 
de

 P
ro

te
ct

io
n 

/ A
2 

s1
 d

1

Ba
nd

e 
de

 P
ro

te
ct

io
n 

/ A
2 

s1
 d

1

Ba
nd

e 
de

 P
ro

te
ct

io
n 

/ A
2 

s1
 d

1

Ba
nd

e 
de

 P
ro

te
ct

io
n 

/ A
2 

s1
 d

1

Co
lon

ne
 Se

ich
e

Co
lon

ne
 Se

ich
e

Co
lon

ne
 Se

ich
e

Co
lon

ne
 Se

ich
e

Co
lon

ne
 Se

ich
e

Co
lon

ne
 Se

ich
e

 Rayon de 35 m par Rapport à la Limite de Propriété 

 Rayon de 35 m par Rapport à la Limite de Propriété 

 Rayon de 35 m par Rapport à la Limite de Propriété 

 Rayon de 35 m par Rapport à la Limite de Propriété 

 Rayon de 35 m par Rapport à la Limite de Propriété 

 Activités 

 Activités 

 Activités 

 Activités  Activités 

 Parcelle Libre 

 Terre Agricole 

 Terre Agricole 

 Terre Agricole 

 Terre Agricole 

 Terre Agricole  Terre Agricole 

 Activités 

 Parcelle Libre 

Arbre
Supprimé

Arbres à Planter

Arbres à Planter

Arbres à Planter

Arbres à Planter

Arbres
à Planter

Haie Arbres à Planter

Haie Bocagère à Créer

Plantations Existantes Conservées

( Haie Bocagère )

Haie Arbres à Planter

LEGENDE
Réseaux

T : 40.90

R : 39.52

P : 1.38
EP N43

P : 
T : R : 40.29

39.78

0.51
EU 3

T : R : 
EP 440.30

39.36
0.94

P : 

Raccordement EP sur 

regard existant

EU34T=P=
R=40.42

EU 35

T: 43.45

P: 2.80

R: 40.65

 Gaz 

Coupure
Gaz

R: 41.15

 Réseau AEP 

 G
az

 

 Eau Potable

Alim P Incendie

T : R : 40.05

P : 0.86
EU N80

40.91

T : R : 
EU

40.14

Rejet EP

5l/sec/ha

 Telecom 

 Telecom  Telecom 

 Telecom 

 Elec 

Poteau
Incendie

Poteau
Incendie

Séparateur
Hydrocarbures

Vanne Coupure

 EU

 EU

 EU

 EU

 EP
 V

oir
ie

 EP
 To

itu
re 

 EP
 To

itu
re 

 EP
 To

itu
re 

 EP
 To

itu
re 

 EP
 To

itu
re 

 EP
 To

itu
re 

 EP
 To

itu
re 

 EP
 V

oir
ie 

 EP Voirie 

 EP Voirie 

 EP Toiture  EP Toiture 

 EP Voirie 

 EP
 To

itu
re 

 EP

 EP / Alim Mare 

 EU

 EU

TP
lei

n

 EP Toiture 

 EP Toiture 

 EP Voirie 

 EP

 EP

 EP Toiture 

TPlein

 EP

 Distante entre P. Incendie 89 m 

 Distante entre P. Incendie 145 m  Distante entre P. Incendie 139 m 

 D
ista

nte
 en

tre
 P.

 In
ce

nd
ie 

13
8 m

 

 Distante entre P. Incendie 95 m  Distante entre P. Incendie 95 m 

 Distante 27 m du PI 

 Distante 27 m

du PI 

 D
ista

nte
 80

 m
 d

u P
I 

 Distante 93 m du PI 

 Distante 65 m du PI 

 Distante 26 m du PI 

 Distante 76 m du PI 

Accès PL
à Créer

Zone 1
Bennes

Attente PL
10 Places

PI 3

Zone 2
Bennes

Parking PL
17 Places

PARKING VL ( 123 Places )

Accès VL
à Créer

PI 5

Quai 1 Quai 2 Quai 3 Quai 4 Quai 5 Quai 6

PI 1 PI 2 PI 4

Récupération EP
Citerne Enterrée 5m³

Abri Cycles 60 m² / 36 places

(Clos, Couvert, Sécurisé)

Bassin EP 2
90 m

3

Bassin de

Régulation EP

et de Confinement

 Zone Boisée 

A

B

B

A

Aire Station Echelle
Force portante 320 kN
avec 130 kN par essieu

 Cellule 1  Cellule 2  Cellule 3  Cellule 4  Cellule 5  Cellule 6 

Stationnement Engins
Force portante 320 kN
avec 130 kN par essieu

Ch
em

in 
Sta

bil
isé

Ch
em

in 
Sta

bil
isé

Ch
em

in 
Sta

bil
isé

Ch
em

in
Sta

bil
isé

Aire Station Echelle
Force portante 320 kN
avec 130 kN par essieu

Sortie
Entrée

Paroi REI 120 Paroi REI 120

 Surface Enherbée  Surface Enherbée  Surface Enherbée 

 Surface Enherbée 

 Surface Enherbée 

 Béton  Béton  Béton 

Chemin Piéton / Enrobé

 Enrobé 

 Enrobé 

 Enrobé 

Barrière

Barrière

 Enrobé 

 Administration / LS 1 

Clô
tur

e

Mur / Ht 2m

Clôture

Vo
ie 

En
gin

s N
or

d
Fo

rc
e 

po
rta

nt
e 

32
0 

kN
av

ec
 1

30
 kN

 p
ar

 e
ss

ieu

Voie Engins Est
Force portante 320 kN
avec 130 kN par essieu

Voie Engins Est
Force portante 320 kN
avec 130 kN par essieu

Stationnement Engins
Force portante 320 kN

avec 130 kN par essieu  Enrobé 

Chemin Stabilisé

 Enrobé 

Chemin Stabilisé

 Béton  Béton  Béton  Béton  Béton  Béton 

 Enrobé 

Poste ERDF
Existant

 Enrobé 

Chemin Piéton / Enrobé

Mur

Fossé Existant

Aire Station Echelle
Force portante 320 kN
avec 130 kN par essieu

Chemin Piéton / Enrobé

 Enrobé 

Chemin Piéton / Enrobé

Piste Cyclabe / Enrobé

 Enrobé 

 Enrobé 

Accès

Bureaux / LS

 Enrobé 

 Enrobé 

Noue

Noue

Noue

Noue

Noue

Noue

 Enrobé 

Chemin Piéton / Enrobé

Passage à Créer
Busage

Point de
Regroupement

 Limite de Propriété 

 Limite de Propriété 

 Limite de Propriété 

 Limite de Propriété 

 Limite de Propriété 

 Enrobé 

 Enrobé 

 Limite de Propriété / Clôture à Créer / Ht 2 m

 Clôture à Créer / Ht 2 m  Clôture à Créer / Ht 2 m

 Clôture à Créer / Ht 2 m

 Clôture à Créer / Ht 2 m

 Limite de Propriété / Clôture à Créer / Ht 2 m

 Limite de Propriété / Clôture à Créer / Ht 2 m

 Limite de Propriété / Clôture à Créer / Ht 2 m

 Limite de Propriété / Clôture à Créer / Ht 2 m

Barrière

Barrière

Accès
Piétons

 Limite de Propriété / Clôture à Créer / Ht 2 m

 Local Charge 1 

 Administration / LS 2  Administration / LS 3 

 Local Charge 2 

Paroi REI 120

Pa
ro

i R
EI 

12
0

Pa
ro

i R
EI 

12
0

TRANSFO

Chaufferie

Stationnement Engins
Force portante 320 kN
avec 130 kN par essieu

 Surface Enherbée 

Stationnement Engins
Force portante 320 kN

avec 130 kN par essieu

Stationnement Engins
Force portante 320 kN

avec 130 kN par essieu

Voie Engins Ouest
Force portante 320 kN
avec 130 kN par essieu

Vo
ie 

En
gin

s S
ud

Fo
rc

e 
po

rta
nt

e 
32

0 
kN

av
ec

 1
30

 kN
 p

ar
 e

ss
ieu

 Enrobé 

Ch
em

in 
Sta

bil
isé

Aire Stationnement
Force portante 320 kN
avec 130 kN par essieu

Aire Stationnement
Force portante 320 kN
avec 130 kN par essieu

Ch
em

in 
Sta

bil
isé

Ch
em

in 
Sta

bil
isé

Réserve
Incendie

210 m³ClôtureHaie à Créer

Haie à Créer

Haie à Créer

Haie à Créer

Haie à Créer

Haie à CréerHaie à Créer

Cuve
Sprinklage

+ RIA

 Bande Enherbée  Bande Enherbée 

Accès
Piétons Clôture

 Enrobé 

L Sprinklage

 Clôture à Créer / Ht 2 m

Haie Bocagère ExistanteHaie Bocagère Existante

Haie Bocagère Existante

Haie Bocagère Existante

Haie Bocagère Existante

Haie Bocagère Existante

Haie Bocagère Existante

Haie Bocagère Existante

Stationnement Engins
Force portante 320 kN

avec 130 kN par essieu

Haie à Créer

Haie à Créer

 Local
 Charge 3 

Réserve
Incendie

210 m³

 Clôture à Créer / Ht 2 m

 Aménagement 
 d'une Dépression 

 Surface Enherbée 

 Zone Boisée 

 Zone Boisée 

 Zone Boisée 

 Mare 

6 Places VL 6 Places VL 6 Places VL

 Surface Enherbée 

 Surface Enherbée 

 BATIMENT A CREER 
 Cote d'Implantation 43.25 NGF 

Entrée Entrée Entrée

Accueil
Chauffeurs

Accueil
Chauffeurs

Accueil
Chauffeurs

 Surface Poreuse 

 Surface Poreuse 

 Surface Poreuse 

 Surface Poreuse 

 Talus 75%  Talus 80%  Enrochement 

 Talus 15% 

 Ta
lus

 45
% 

 Talus 30% 

 Talus 75% 

 Ta
lus

 30
% 

Rayon 27 m

10.00

3.0
0

7.0
0

6.0
0

4.00

2.00
1.80 1.80 1.80 1.80 1.80 1.80

2.00
20.00

43
.14

16.00 6.00

37
.00

7.0
0

11
.45

3.2
0

7.0
0

11
.45

3.2
0

4.00

25.50 6.00 17.00

Ra
yo

n 3
0 m

6.00

2.53

Rayon 30 m

42.60

41.50

41.65

43.25

7.0
0

11
.45

3.2
0

42.98

42.6042.70

43.00

44.11

42
.33

42
.88

3.73

26.00

77.96

8.00

2.0
0

8.00

2.0
0

fe 41.60

42.05

42.00

42.17

fe 40.85

42.05

42.00

42.17

7.00

10
.00

6.5
0

10
.00

6.5
0

4.00

3.00
5.00

6.00

5.00
3.00

5.00

6.00

5.00
1.50

1.50
3.00

3.00
5.00

6.00

5.00
3.00

5.00

6.00

5.00
1.50

40.65

40.30

40.30

fe 39.90

39.80

41.70

4.00

8.00
1.50

1.93 7.00
1.50

3.76

8.0
0

6.0
0

4.0
0

8.0
0

6.0
0

4.0
0

8.0
0

6.0
0

4.0
0

42.60

43.25

42.98

42.70

8.0
0

8.00

Ra
yo

n 2
0 m

75 6.00

20
.00

9.0
0

7.0
0

1.80

10.00

9.0
0

3.0
0

4.0
0

4.1
9

7.0
0

7.0
0

7.0
0

6.00 582.00

1.80

9.0
0

3.0
0

4.0
0

4.0
0

10.00

1.80

4.00
1.00

9.00
8.00

7.10

7.00

42.63

42.00

42.47

42.79

42.90

15.
25

50
6.00

8.0
0

42.60

42.8542.858.004.00

12
6.8

8

12
6.8

8

22.36

6.00
4.00

25.00

10 x 2.50

4.00

25.00

10 x 2.50

4.00

25.00

10 x 2.50

2.50
6.00 1.50

2.3942.90

42.85

40.20

4.00

41.30

fe 39.40

42.00

42.00

40.30

8.0
0

fe 39.40

2 755 m³

Fond du Bassin / fe 39.40

285.38

+43.25

+49.75

+43.25
Cote NGF d'Implantation

+49.75

Cl
ôt

ure
 à

 C
rée

r

Cl
ôt

ure
 à

 C
rée

r

Arbres
à Planter

Zone BoiséeTalus 31%
Talus 45%

+57.20 +57.20 +57.20 +57.20 +57.20 +57.20 +57.20

 Voie Engins  Voie Engins VC2
Chemin

 BATIMENT A CREER 

Cl
ôt

ure
 à

 C
rée

r

Lim
ite

 d
e P

rop
rié

té

Lim
ite

 d
e P

rop
rié

té

Zone
Boisée Cote NGF d'Implantation

Cl
ôt

ure
 à

 C
rée

r

+42.00

 Voie Engins Chemin

+43.25

 BATIMENT A CREER 

+57.20

 Rue des Frères Lum
ière 

42.90

41.65

42.10Entrée Batrachoduc 42.10

42.90

Batrachoduc ( 30 m
l )Fond Batrachoduc 41.80

Dr
ain

Sortie Batrachoduc 41.65

Accès PL
à Créer

Barrière

Clô
tur

e

Mur / Ht 2m

Mur

Accès
Piétons

Clôture

 Surface Enherbée 

42.63

42.70

42.28

42.70

42.28

R: 41.15

 Telecom 

MAITRE  D' OUVRAGE

ARCHITECTE

PROJET

Sarl NICOT ARCHITECTE

CS 93914
11, rue de la Santé

35039 RENNES Cedex

SOREPRIM
Groupe Mazureau

Construction
d'un Bâtiment Logistique

1

Rue des Frères Lumière
ZAC Erette Grand'Haie

44 810 HERIC

   146 route de Lorient  -  35 000 RENNES
Tel: 02.99.33.84.44

Mail: agence@nicot-archi.com

Dossier
ICPE

Allplan 2019

PLAN MASSE
PLAN DE TOITURE

COUPES - Profils Terrain

Ech : 1 / 500e
Ref : 1742

Novembre 2020

 COUPE B 
  ECH : 1 / 500e 

 COUPE A 
  ECH : 1 / 500e 

 Détail Batrachoduc 
  Accès PL Sud
  ECH : 1 / 250e 

H/L = 661 / 1247 (0.82m²)
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